

2000 zł za adopcję psa ze Słupi

data aktualizacji: 2024.04.30 autor: Beata Pierzchała



(fot. Beata Pierzchała)

Samorząd chwytą się różnych sposobów, żeby zmniejszyć wydatki na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. Tegoroczne stawki za utrzymywanie psów w schronisku są ponad trzy razy większe niż dotychczas.

Jedną z metod, którą testuje Urząd Gminy Słupia jest podpisywanie umowy na krótki okres czasu.

- Po części ten sposób wymusiły na nas realia finansowe - przyznaje Mirosław Matulski, wójt gminy Słupia. - W budżecie zaplanowaliśmy, tak jak dotychczas, 80 tys. złotych na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. W 2023 roku za jednego psa płaciliśmy 6,71 zł na dobę, a za złapanie jednego psa 123 złote. Nowa oferta okazała się dużo droższa. Za pobyt jednego psa w schronisku 17,22 zł na dobę, a koszt odłowienia psa to aż 1230 złotych. Z tego względu podpisaliśmy pierwszą umowę na trzy miesiące. Nie spodziewaliśmy się aż takiego wzrostu cen. Kolejną umowę podpisaliśmy na miesiąc, bo koszty są znów wyższe. Musimy się dobrze przygotować do kolejnego postępowania.

Miesięczną umowę podpisano z tym samym schroniskiem - Pokochaj Cztery Łapy w Niemojewie. Za

miesiąc utrzymywania 30 psów gmina zapłaci 18 277,80 zł, a to znaczy, że koszt utrzymania jednego psa wyniesie 609,26 zł miesięcznie. Schronisko będzie sprawowało opiekę nad słupieckimi bezdomniakami do 10 maja. Co dalej?

- W międzyczasie rada ustanowiła uchwałę, według której osoba adoptująca naszego psa otrzyma rekompensatę w wysokości 2 tys. złotych – tłumaczy wójt. - Mamy nadzieję, że to będzie zachętą i liczba bezdomnych psów się zmniejszy.

Jeśli nie znajdą się chętni do adopcji gminnych bezdomnych psów, a koszty ich utrzymania w schronisku nie zmniejszą się, to gmina za pozostałe 8 miesięcy tego roku zapłaci jeszcze 146 222,40 zł.

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami to zadanie własne gminy. Samorząd w swoich wydatkach musi uwzględnić koszt tej opieki.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/43524-2000-zl-za-adopcje-psa-ze-slupi>